
 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

 
  
SSEERRVVIIZZII  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVII                                                                                                                                          CCOOPPIIAA  AAUUTTEENNTTIICCAA  
  
 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    5500  DDEELL    2266..1111..22000099  
 
 
OGGETTO: 
 
Adeguamento dotazione informatica – Determinazione a contrattare 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di novembre 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 
Premesso che: 
 
� nell’ottica del necessario adeguamento ed aggiornamento degli strumenti che costituiscono la 

dotazione informatica dell’Amministrazione Comunale, anche nella necessità di salvaguardare 
le misure di sicurezza dei dati raccolti a tutela della privacy, adottate così come richiesto dal 
D.Lgs. 30.03.2003 n. 196 “Codice in materia di dati personali”, si è rilevata, dopo apposita 
ricognizione, la necessità di provvedere alla sostituzione del server, all’implementazione di 
alcuni Personal Computer ed alla sostituzione di quelli che, in relazione alla vetustà sono ormai 
da considerare obsoleti e quindi da sostituire;  

 
Dato atto che si deve procedere all’acquisto di 1 server, 4 P.C. con sistema operativo Windows XP 
e pacchetto Microsoft Office, 4 monitor LCD, oltre ad 1 switch, 1 programma Autocad e banchi di 
ram per incrementare memoria dei P.C., al travaso dati e programmi dal server e dai P.C. dismessi, 
messa in rete nel  Sistema Informatico Comunale e a quant’altro necessita per garantire la 
funzionalità a norma della dotazione informatica; 
 
Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 che prevede per la stipulazione dei 
contratti l’adozione di apposita determinazione a contrattare; 
 
Visto il regolamento per l’esecuzione in economia di forniture, somministrazioni, provviste e 
servizi, approvato con deliberazione consiliare n. 26 in data 30.10.2007; 
 
Considerato che l’intervento rientra nelle previsioni di cui all’art. 7, comma 1 lett. a) in combinato 
disposto con il comma 2 lett. b) dello stesso articolo del regolamento sopra citato, che l’ammontare 
della spesa, la disponibilità finanziaria, le condizioni generali di esecuzione della fornitura, le 
modalità di pagamento, le penalità in caso di ritardo nell’esecuzione della fornitura sono 
determinate come segue: 



 
− spesa circa € 18.000,00 
− Intervento 2010205 “Servizi Generali. Acquisizione Beni Mobili” – del Bilancio 2009 che 

presenta la necessaria disponibilità; 
− Fornitura ed installazione entro trenta giorni dalla data ordine a seguito dell’espletamento di 

tutta la procedura; 
− In caso di ritardo nella fornitura, applicazione della penale di € 50,00 per ogni giorno di 

ritardo; 
− il pagamento avverrà con emissione del relativo mandato di pagamento entro 30 giorni dalla 

data del collaudo, sottoscritto dalle parti con esito positivo, contro presentazione della fattura; 
 
Visto l’art. 13 del Regolamento che disciplina l’affidamento mediante cottimo fiduciario; 
 
Dato atto che non comportando il presente atto impegno di spesa, non necessita il visto di 
regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi di quanto stabilito dall’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 

DETERMINA 
 
1) di procedere, per i motivi in premessa, all’acquisto di 1 server, 4 P.C. con sistema operativo 

Windows XP e pacchetto Microsoft Office, 4 monitor LCD, oltre ad 1 switch, 1 programma 
Autocad e banchi di ram per incrementare memoria dei pc, al travaso dati e programmi dal 
server e dai P.C. dismessi, messa in rete nel  Sistema Informatico Comunale e a quant’altro 
necessita per garantire la funzionalità a norma della dotazione informatica, mediante la 
procedura del cottimo fiduciario ai sensi di quanto previsto dal vigente Regolamento per 
l’esecuzione in economia di forniture, somministrazioni, provviste e servizi, approvato con 
deliberazione consiliare n. 26 in data 30.10.2007, invitando per la presentazione dell’offerta n. 3 
ditte specializzate nel settore; 

 
 

f.to Il Responsabile dei  Servizi Amministrativi 
                (Moschella dr. Santi) 

 



 
_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La sopra estesa Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per 
15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale 26.11.2009 
 

f.to Il Responsabile dei  Servizi Amministrativi 
                 (Moschella dr. Santi) 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì  26.11.2009 

                                                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                      (Moschella dr. Santi) 


